
KONUS Gästekarte Busse und Bahnen gratis!

Wenn Sie bei uns im Schwarzwald übernachten, können
Sie Busse und Bahnen, zwischen Pforzheim und Basel,
Karlsruhe und Waldshut, kostenfrei in der gesamten Ferienregion
Schwarzwald nutzen: für Ihre Wanderung, Ihren Ausflug oder Ihren
Einkaufsbummel.

So einfach geht’s:

Mit Ihrer Anmeldung bei Ihrem Gastgeber in einem unserer Urlaubsorte er-
halten Sie die (auf Wunsch digitale) Gästekarte. Die Gästekarte ist mit dem
KONUS-Symbol versehen und wird damit neben vielen anderen Leistungen
zum Freifahrtschein.
Sie bezahlen lediglich die übliche Kurtaxe. Die KONUS-Gästekarte gilt im
Zeitraum Ihres Aufenthaltes in allen Bussen und Bahnen der teilnehmenden
Verkehrsverbünde im KONUS-Gültigkeitsbereich in der 2. Klasse
(ausgenommen sind ICE, IC und EC sowie Bergbahnen und einige Freizeit-
und Wanderbusse). KONUS gilt ausschließlich zur Personenbeförderung.

Mo-Fr

Fahrplanauszüge 2025/26
Schwarzwaldregion Belchen
und Bergwelt Todtnau
Linie 7300 Zell - Todtnau - Feldberg - Titisee und zurück

Linie 7306 Schönau - Belchenbahn - Wieden und zurück

Linie 140 Todtnau - Notschrei/Halde - Kirchzarten - Freiburg und
zurück

Linie 7321 Todtnau - Präg - Todtmoos/St. Blasien und zurück

Linie 7310 Schönau - Tegernau und zurück

    Gültig ab 10.12.2025 bis 09.12.2026

Hinweise S S S S F S S S S S
Zell (W) Bahnhof 7.35 7.35 8.35 10.35 11.35 12.35     15.05/S 16.05 17.35 7.35 8.35 9.35 10.35 12.35 13.35 14.35 15.35 8.35 9.35 10.35 12.35 13.35 14.35 15.35

Schönau Zentrum 7300 7.54 7.54 8.54 10.54 11.54 12.54     15.24/S 16.24 17.54 7.54 8.54 9.54 10.54 12.54 13.54 14.54 15.54 8.54 9.54 10.54 12.54 13.54 14.54 15.54
Schönau Zentrum 6.00 7.06 7.55 7.55 9.05 11.05 12.09 13.06 13.40 15.32 16.28 18.00 7.58 9.05 10.05 11.05 13.05 14.05 15.05 16.05 9.05 10.05 11.05 13.05 14.05 15.05 16.05
Schönau Friedhof 6.01 7.07 7.56 7.56 9.06 11.06 12.12 13.07 13.41 15.33 16.29 18.01 7.59 9.06 10.06 11.06 13.06 14.06 15.06 16.06 9.06 10.06 11.06 13.06 14.06 15.06 16.06
Schönau Schönenbuchen 6.02 7.08 7.57 7.57 9.07 11.07 12.13 13.08 13.42 15.34 16.30 18.02 8.00 9.07 10.07 11.07 13.07 14.07 15.07 16.07 9.07 10.07 11.07 13.07 14.07 15.07 16.07
Aitern Abzweigung 6.03 7.09 7.58 7.58 9.08 11.08 12.14 13.09 13.43 15.35 16.31 18.03 8.01 9.08 10.08 11.08 13.08 14.08 15.08 16.08 9.08 10.08 11.08 13.08 14.08 15.08 16.08
Aitern Am Schadenrain - - - - 11.09 12.15 13.10 13.44 A 15.36 - A 18.04 - 9.09 - 11.09 - 14.09 - 16.09 9.09 - 11.09 - 14.09 - 16.09
Aitern Rößle - - - - 11.10 12.17 13.11 13.45 A15.37 - A 18.05 - 9.10 - 11.10 - 14.10 - 16.10 9.10 - 11.10 - 14.10 - 16.10
Aitern Holzinshaus - - - - - 11.14 - - - - - - - 9.14 - 11.14 - 14.14 - 16.14 9.14 - 11.14 - 14.14 - 16.14
Aitern Multen - - - - - 11.19 - - - - - - - 9.19 - 11.19 - 14.19 - 16.19 9.19 - 11.19 - 14.19 - 16.19
Utzenfeld Reiterhof 6.04 7.10 7.59 7.59 9.09 - 12.20 13.14 13.48 15.40 16.32 18.08 8.02 - 10.09 - 13.09 - 15.09 - - 10.09 - 13.09 - 15.09 -
Utzenfeld Wiese 6.05 7.11 8.00 8.00 9.10 - 12.21 13.15 13.49 15.41 16.33 18.09 8.03 - 10.10 - 13.10 - 15.10 - - 10.10 - 13.10 - 15.10 -
Utzenfeld Königshütte 6.10 7.16 8.04 8.04 9.14 - 12.26 13.19 13.53 15.44 16.37 18.13 8.07 - 10.14 - 13.14 - 15.14 - - 10.14 - 13.14 - 15.14 -
Utzenfeld Finstergrund 6.11 7.18 8.05 8.05 9.15 - 12.28 13.20 13.54 15.45 16.38 18.14 8.08 - 10.15 - 13.15 - 15.15 - - 10.15 - 13.15 - 15.15 -
Wieden Wiedenmatt 6.12 7.19 8.06 8.06 9.16 - 12.30 13.21 13.55 15.46 16.39 18.15 8.09 - 10.16 - 13.16 - 15.16 - - 10.16 - 13.16 - 15.16 -
Wieden Hirschen 6.15 7.22 8.09 8.09 9.19 - 12.33 13.24 13.58 15.49 16.42 18.18 8.12 - 10.19 - 13.19 - 15.19 - - 10.19 - 13.19 - 15.19 -
Wieden Hüttbach Rütte 6.17 8.11 8.11 9.21 - 13.26 14.00 15.51 16.44 18.20 8.14 - 10.21 - 13.21 - 15.21 - - 10.21 - 13.21 - 15.21 -
Wieden Ungendwieden 6.19 8.13 8.13 9.23 - 13.28 14.02 15.53 16.46 18.22 8.16 - 10.23 - 13.23 - 15.23 - - 10.23 - 13.23 - 15.23 -
Wieden Wiedenrütte 6.20 8.14 8.14 9.24 - 13.29 14.03 15.54 16.47 18.23 8.17 - 10.24 - 13.24 - 15.24 - - 10.24 - 13.24 - 15.24 -
Wiedener Eck 6.23 8.17 8.17 9.28 - 13.33 14.07 15.58 16.51 18.27 8.20 - 10.27 - 13.27 - 15.27 - - 10.27 - 13.27 - 15.27 -
Wieden Skilift/Holzplatz 9.29 - 14.08 16.52 - 10.28 - 13.28 - 15.28 - - 10.28 - 13.28 - 15.28 -
Wieden Hohtann 9.31 - 14.10 16.54 - 10.30 - 13.30 - 15.30 - - 10.30 - 13.30 - 15.30 -
Aitern Obermulten 9.35 11.21 14.14 16.58 9.21 10.34 11.21 13.34 14.21 15.34 16.21 9.21 10.34 11.21 13.34 14.21 15.34 16.21
Belchenbahn Talstation 9.36 11.24 14.15 16.59 9.22 10.35 11.22 13.35 14.22 15.35 16.22 9.22 10.35 11.22 13.35 14.22 15.35 16.22
Belchenbahn Talstation 9.36 11.26 14.15 17.00 9.25 10.35 11.25 13.35 14.25 15.35 16.25 9.25 10.35 11.25 13.35 14.25 15.35 16.25
Aitern Obermulten 9.37 11.27 14.17 17.02 9.27 10.37 11.27 13.37 14.27 15.37 16.27 9.27 10.37 11.27 13.37 14.27 15.37 16.27
Wieden Hohtann - 11.31 - 17.06 9.31 - 11.31 - 14.31 - 16.31 9.31 - 11.31 - 14.31 - 16.31
Wieden Skilift/Holzplatz - 11.33 - 17.08 9.33 - 11.33 - 14.33 - 16.33 9.33 - 11.33 - 14.33 - 16.33
Wiedener Eck 6.30 8.25 - 11.34 14.00 - 16.00 17.09 18.30 8.25 9.34 - 11.34 - 14.34 - 16.34 9.34 - 11.34 - 14.34 - 16.34
Wieden Wiedenrütte 6.32 8.27 - 11.38 14.03 - 16.03 17.12 18.33 8.27 9.38 - 11.38 - 14.38 - 16.38 9.38 - 11.38 - 14.38 - 16.38
Wieden Ungendwieden 6.33 8.28 - 11.40 14.04 - 16.04 17.13 18.34 8.28 9.39 - 11.39 - 14.39 - 16.39 9.39 - 11.39 - 14.39 - 16.39
Wieden Hüttbach Rütte 6.34 8.30 - 11.42 14.06 - 16.06 17.15 18.36 8.30 9.41 - 11.41 - 14.41 - 16.41 9.41 - 11.41 - 14.41 - 16.41
Wieden Hirschen 6.35 7.25 8.32 - 11.47 12.38 14.08 - 16.08 17.17 18.38 8.32 9.43 - 11.43 - 14.43 - 16.43 9.43 - 11.43 - 14.43 - 16.43
Wieden Wiedenmatt 6.40 7.28 8.33 - 11.50 12.41 14.10 - 16.10 17.19 18.40 8.33 9.46 - 11.46 - 14.46 - 16.46 9.46 - 11.46 - 14.46 - 16.46
Utzenfeld Finstergrund 6.41 7.29 8.34 - 11.51 12.42 14.11 - 16.11 17.20 18.41 8.34 9.47 - 11.47 - 14.47 - 16.47 9.47 - 11.47 - 14.47 - 16.47
Utzenfeld Königshütte 6.43 7.31 8.36 - 11.53 12.44 14.13 - 16.13 17.22 18.43 8.36 9.49 - 11.49 - 14.49 - 16.49 9.49 - 11.49 - 14.49 - 16.49
Utzenfeld Wiese 6.47 7.35 8.40 - 11.57 12.48 14.17 - 16.17 17.25 18.47 8.40 9.53 - 11.53 - 14.53 - 16.53 9.53 - 11.53 - 14.53 - 16.53
Utzenfeld Reiterhof 6.48 7.36 8.41 - 11.58 12.49 14.18 - 16.18 17.26 18.48 8.41 9.54 - 11.54 - 14.54 - 16.54 9.54 - 11.54 - 14.54 - 16.54
Aitern Multen - - - 9.39 - - - 14.19 - - - - - 10.39 - 13.39 - 15.39 - - 10.39 - 13.39 - 15.39 -
Aitern Holzinshaus - - - 9.44 - - - 14.23 - - - - - 10.44 - 13.44 - 15.44 - - 10.44 - 13.44 - 15.44 -
Aitern Rößle 6.54 7.39 - 9.48 - - - 14.27 - - - - - 10.48 - 13.48 - 15.48 - - 10.48 - 13.48 - 15.48 -
Aitern Am Schadenrain 6.55 7.40 - 9.49 - - - 14.28 - - - - - 10.49 - 13.49 - 15.49 - - 10.49 - 13.49 - 15.49 -
Aitern Abzweigung 6.56 7.41 8.42 9.50 11.59 12.50 14.19 14.29 16.19 17.27 18.49 8.42 9.55 10.50 11.55 13.50 14.55 15.50 16.55 9.55 10.50 11.55 13.50 14.55 15.50 16.55
Schönau Schönenbuchen 6.57 7.42 8.43 9.51 12.00 12.51 14.20 14.30 16.20 17.28 18.50 8.43 9.56 10.51 11.56 13.51 14.56 15.51 16.56 9.56 10.51 11.56 13.51 14.56 15.51 16.56
Schönau Friedhof 6.58 7.43 8.44 9.52 12.01 12.52 14.21 14.31 16.21 17.29 18.51 8.44 9.57 10.52 11.57 13.52 14.57 15.52 16.57 9.57 10.52 11.57 13.52 14.57 15.52 16.57
Schönau Zentrum 7.01 7.46 8.47 9.55 12.04 12.55 14.23 14.34 16.24 17.31 18.54 8.47 10.00 10.55 12.00 13.55 15.00 15.55 17.00 10.00 10.55 12.00 13.55 15.00 15.55 17.00

Schönau Zentrum 7300 7.07 8.05          10.08 12.08 13.08    14.38 14.38 16.38 17.38 19.08 10.08 11.08 12.08 14.08 15.08 16.08 17.08 10.08 11.08 12.08 14.08 15.08 16.08 17.08
Zell (W) Bahnhof 7.26 8.24          10.27 12.27 13.27       014.57 14.57 16.57 17.57 19.27 10.27 11.27 12.27 14.27 15.27 16.27 17.27 10.27 11.27 12.27 14.27 15.27 16.27 17.27

S= an Schultagen F= an schulfreien Tagen E=nur zum Einsteigen A= nur zum Aussteigen

Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Tipp für Einheimische ohne KONUS-Gästekarte:
Mit dem im Bus erhältlichem, attraktivem Kombi-Ticket „   Bus + Seilbahn“ (nur
aus dem Wiesental) kommen Sie bequem hinauf bis zum Belchengipfel. Das
Kombi-Ticket gilt in der gesamten RVL Zone 7 sowie bei der Belchen-Seilbahn.
Es ist erhältlich in den Südbaden-Bussen und an der Belchen-Seilbahn.

Alle Angaben ohne Gewähr!

Hier erhalten Sie Fahrplan- und Tarifinformationen:

Linie Südbadenbus Kunden-CenterTelefon
7215Am Busbahnhof, 79098 Freiburg

Bahnhofstr. 6, 79822 Neustadt
+49(0)761-36803 88
+49(0)7651-936 588 0

7300/
7306/7310

Bahnhofstraße 10a, 79650 Schopfheim +49(0)7622-6977385

7321 Todtmooserstr. 19, 79837 St. Blasien +49(0)7672-48189 0

Hier erhalten Sie aktuelle Flyer und weitere Informationen:

Schwarzwaldregion Belchen
Tourist-Information Schönau
Gentnerstraße 2a, 79677 Schönau im Schwarzwald
Tel.: +49 (0)7673 / 8204 - 800
info@schwarzwaldregion-belchen.de
www.schwarzwaldregion-belchen.de

Schwarzwaldregion Belchen
Tourist Information Wieden
Kirchstr. 2, 79695 Wieden
Tel. +49 (0)7673 / 303
www.schwarzwaldregion-belchen.de
ti-wieden@schwarzwaldregion-belchen.de

7306 Schönau - Multen/Wiedener Eck - Belchenbahn - und zurück

Ferienzeiten Baden-Württemberg
22.12. - 05.01.2026
16.02. - 20.02.2026
30.03. - 10.04.2026
26.05. - 05.06.2026
30.07. - 11.09.2026
26.10. - 30.10.2026
23.12. - 08.01.2027

7310 Schönau - Tegernau

Schönau Zentrum 7.10 13.20 15.40 17.20 9.14 16.14
Böllen 7.20 13.30 15.50 17.30 9.22 16.22
Neuenweg 7.25 13.35 15.55 17.35 9.28 16.28
Bürchau Gemeindezentrum 7.28 13.38 15.58 17.38           9.45           16.45
Elbenschwand Abzweigung 7.32 13.42 16.02 17.42 9.49 16.49
Langensee Ort 7.34 13.44 16.04 17.44 9.51 16.51
Holl 7.35 13.45 16.05 17.45           9.53           16.53
Tegernau 7.39 13.49 16.09 17.49 9.57 16.57

6.40 12.45 14.45 16.45           8.32            15.32
Holl 6.43 12.48 14.48 16.48           8.35            15.35
Langensee Ort 6.44 12.49 14.49 16.49           8.36            15.36
Elbenschwand Abzweigung 6.46 12.51 14.51 16.51 8.38 15.38
Bürchau Gemeindezentrum 6.49 12.54 14.54 16.54 8.41 15.41
Neuenweg 6.53 12.58 14.58 16.58 8.44 15.44
Böllen 6.57 13.02 15.02 17.02 9.02 16.02
Schönau Zentrum 7.08 13.13 15.13 17.13           9.12           16.12

Tegernau 7310

Verkehrstage: Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr S  T T 
Freiburg Hbf 727 05:36   05:36   06:08   06:42   06:42 07:42 07:42 08:40 09:40   10:40 11:40
Kirchzarten Bf 05:47 05:47 06:19 06:54 06:54 07:54 07:54 08:52 09:52 10:52 11:52
Kirchzarten Bahnhof 05:58 06:28 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58
Oberried Adler 06:07 06:37 08:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07
St. Wilhelm Steinwasen 06:15 06:45 08:15 08:15 09:15 10:15    11:15 12:15
Schauinsland Halde - - 08:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25
Notschrei 06:22 06:52 08:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29
Muggenbrunn Grüner Baum 06:26 06:30 06:56 07:23 07:52 08:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33
Todtnauberg Rathaus 06:32 06:36 07:02 07:29 07:58 08:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39
Todtnauberg blackforestline  06:33 06:38 07:04 07:31 08:00 08:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41
Aftersteg Wasserfall     06:39 06:43 07:09 07:36 08:05 08:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46
Todtnau Busbahnhof 06:44 06:48 07:14 07:41 08:10 08:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51

Verkehrstage: T S T T S T T T 
Verkehrsbeschränkung Bus
Freiburg Hbf   12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 18:40 19:40
Kirchzarten Bf 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 18:52 19:52
Kirchzarten Bahnhof 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 18:58 19:58
Oberried Adler 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 19:07 20:07
St. Wilhelm Steinwasen 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:15 20:15
Schauinsland Halde 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 19:25 20:25
Notschrei 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 19:29 20:29
Muggenbrunn Grüner Baum 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 19:33 20:33
Todtnauberg Rathaus 13:39 14:12 14:39 15:39 16:11 16:39 17:39 18:39 19:39 19:39 20:39
Todtnauberg blackforestline  13:41 14:14 14:41 15:41 16:12 16:41 17:41 18:41 19:41 19:41 20:41
Aftersteg Wasserfall 13:46 14:19 14:46 15:46 16:18 16:46 17:46 18:46 19:46 19:46 20:46
Todtnau Busbahnhof 13:51 14:24 14:51 15:51 16:23 16:51 17:51 18:51 19:51 19:51 20:51

 

Sa+SoMo-Fr TT

Sa+So

Sa+So
07:29
07:33
07:39
07:41
07:47
07:51
07:55
08:05
08:12
08:24
08:31
08:43

Mo-Fr

08:35   09:35   10:35   11:35    12:35                13:35

Mo-Fr

-
-

S + F

Mo-Fr         Mo-Fr        Mo-Fr        Mo-Fr          So*            So*

Mo-Fr         Mo-Fr         Mo-Fr        Mo-Fr           So*            So*

7310 Tegernau - Schönau

Tegernau

©Mesenholl / Schwarzwald Tourismus GmbH

140 Freiburg - Schauinsland - Todtnauberg - Todtnau

140 Todtnau - Todtnauberg - Schauinsland - Freiburg

Bahn
Bus-Linie

140

* *

* * * * *

* * * *

****

*

Verkehrstage: Mo-Fr Mo-Fr    T T T T S T
Todtnau Busbahnhof 05:29 06:44     07:42 08:29 09:29 10:29 11:29 11:50 12:29
Aftersteg Wasserfall 05:33 06:48     07:46 08:33 09:33 10:33 11:33 11:54 12:33
Todtnauberg blackforestline    08:39 09:39 10:39 11:39 12:04 12:39
Todtnauberg Rathaus                  08:41 09:41 10:41 11:41 12:06 12:41
Muggenbrunn Grüner Baum 05:36 06:51     07:49 08:47 09:47 10:47 11:47 12:01 12:47
Notschrei 05:40 06:55     07:53 08:51 09:51 10:51 11:51     12:51
Schauinsland Halde 05:44 06:59     07:57 08:55 09:55 10:55 11:55     12:55
St. Wilhelm, Steinwasen 05:55 07:09     08:07 09:05 10:05 11:05 12:05     13:05
Oberried Adler 06:02 07:16     08:14 09:12 10:12 11:12 12:12     13:12
Kirchzarten Bahnhof 06:14 07:27     08:25 09:24 10:24 11:24 12:24     13:24
Kirchzarten Bf  06:26 07:32
Freiburg Hbf 06:38 07:43 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48     13:48

Verkehrstage: F S S T T S T T T Mo-Fr
Verkehrsbeschränkung: Sa+So
Todtnau Busbahnhof 13:29 13:29 13:55 14:29 15:29 15:55 16:29 17:29 18:29 19:29
Aftersteg Wasserfall 13:33 13:33 13:59 14:33 15:33 15:58 16:33 17:33 18:33 19:33
Todtnauberg blackforestline 13:39 13:39 14:09 14:39 15:39 16:08 16:39 17:39 18:39 19:39
Todtnauberg Rathaus 13:41 13:41 14:11 14:41 15:41 16:11 16:41 17:41 18:41 19:41
Muggenbrunn Grüner Baum 13:47 13:47 14:06 14:47 15:47 16:06 16:47 17:47 18:47 19:47
Notschrei 13:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51
Schauinsland Halde 13:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55
St. Wilhelm, Steinwasen 14:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05
Oberried Adler 14:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Kirchzarten Bahnhof 14:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24
Kirchzarten Bf 727 14:35 14:32 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Freiburg Hbf 14:48 14:44 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48

Hinweis:
Von Montag bis Freitag

zwischen 18 und 21 Uhr
sowie am Samstag und

Sonntag von 6.30 - 18 Uhr
verkehrt im Kleinen

Wiesental ein Rufbus zu
regulären RVL-Tarifen.

Laden Sie hierzu die
LÖGO-App herunter

und erhalten Sie
Informationen zu den

nächstmöglichen
Ankunftszeiten.

Sollten Sie keine
Möglichkeit haben,

sich die App
herunterzuladen,

können Sie telefonisch
die Fahrt

buchen und
im Bus

bezahlen.



Titisee Bahnhof 
8.00 

9.00 
10.00 

11.00 
12.00 

13.00 
14.00 

15.00 
16.00 

17.00 
18.00

Feuerw
ehrheim

/Jugendherberge 
8.04 

9.04 
10.04 

11.04 
12.04 

13.04 
14.04 

15.04 
16.04 

17.04 
18.04

Bärental Löffelschm
iede 

8.07 
9.07 

10.07 
11.07 

12.07 
13.07 

14.07 
15.07 

16.07 
17.07 

18.07
Feldberg-Bärental Bahnhof 

8.13 
9.13 

10.13 
11.13 

12.13 
13.13 

14.13 
15.13 

16.13 
17.13 

18.13
Feldberg-Bärental Bahnhof 

8.15 
9.15 

10.15 
11.15 

12.15 
13.15 

14.15 
15.15 

16.15 
17.15 

18.15
Feldberg Caritas-Haus 

8.22 
9.22 

10.22 
11.22 

12.22 
13.22 

14.22 
15.22 

16.22 
17.22 

18.22
Feldberg Feldbergerhof (1250m

) 
8.25 

9.25 
10.25 

11.25 
12.25 

13.25 
14.25 

15.25 
16.25 

17.25 
18.25

Feldberg Hebelhof 
8.30 

9.30 
10.30 

11.30 
12.30 

13.30 
14.30 

15.30 
16.30 

17.30 
18.30

Fahl Law
ine 

8.00 
8.38 

9.38 
10.38 

11.38 
12.38 

13.38 
14.08 

14.38 
15.38 

16.38 
17.38 

18.38
Brandenberg Hirschen 

8.03 
8.41 

9.41 
10.41 

11.41 
12.41 

13.41 
14.11 

14.41 
15.41 

16.41 
17.41 

18.41
Todtnau Busbahnhof 

8.10 
8.48 

9.48 
10.48 

11.48 
12.48 

13.48 
14.18 

14.48 
15.48 

16.48 
17.48 

18.48
Todtnau Busbahnhof 

7.50 
8.23 

8.53 
9.23 

9.53 
10.23 

10.53 
11.23 

11.53 
12.23 

12.53 
13.23 

13.53 
14.23 

14.53 
15.23 

15.53 
16.23 

16.53 
17.23 

17.53 
18.23 

18.53
Schlechtnau 

7.52 
8.25 

8.55 
9.25 

9.55 
10.25 

10.55 
11.25 

11.55 
12.25 

12.55 
13.25 

13.55 
14.25 

14.55 
15.25 

15.55 
16.25 

16.55 
17.25 

17.55 
18.25 

18.55
Geschw

end Unterdorf 
7.54 

8.27 
8.57 

9.27 
9.57 

10.27 
10.57 

11.27 
11.57 

12.27 
12.57 

13.27 
13.57 

14.27 
14.57 

15.27 
15.57 

16.27 
16.57 

17.27 
17.57 

18.27 
18.57

U
tzenfeld W

iese 
7.58 

8.31 
9.01 

9.31 
10.01 

10.31 
11.01 

11.31 
12.01 

12.31 
13.01 

13.31 
14.01 

14.31 
15.01 

15.31 
16.01 

16.31 
17.01 

17.31 
18.01 

18.31 
19.01

Schönau Zentrum
 

8.05 
8.38 

9.08 
9.38 

10.08 
10.38 

11.08 
11.38 

12.08 
12.38 

13.08 
13.38 

14.08 
14.38 

15.08 
15.38 

16.08 
16.38 

17.08 
17.38 

18.08 
18.38 

19.08
W

em
bach 

8.08 
8.41 

9.11 
9.41 

10.11 
10.41 

11.11 
11.41 

12.11 
12.41 

13.11 
13.41 

14.11 
14.41 

15.11 
15.41 

16.11 
16.41 

17.11 
17.41 

18.11 
18.41 

19.11
Fröhnd Unterkastel 

8.10 
8.43 

9.13 
9.43 

10.13 
10.43 

11.13 
11.43 

12.13 
12.43 

13.13 
13.43 

14.13 
14.43 

15.13 
15.43 

16.13 
16.43 

17.13 
17.43 

18.13 
18.43 

19.13
M

am
bach Brücke 

8.15 
8.48 

9.18 
9.48 

10.18 
10.48 

11.18 
11.48 

12.18 
12.48 

13.18 
13.48 

14.18 
14.48 

15.18 
15.48 

16.18 
16.48 

17.18 
17.48 

18.18 
18.48 

19.18
Atzenbach 

8.17 
8.50 

9.20 
9.50 

10.20 
10.50 

11.20 
11.50 

12.20 
12.50 

13.20 
13.50 

14.20 
14.50 

15.20 
15.50 

16.20 
16.50 

17.20 
17.50 

18.20 
18.50 

19.20
Zell (W

) Bahnhof 
8.24 

8.57 
9.27 

9.57 
10.27 

10.57 
11.27 

11.57 
12.27 

12.57 
13.27 

13.57 
14.27 

14.57 
15.27 

15.57 
16.27 

16.57 
17.27 

17.57 
18.27 

18.57 
19.27

Zell (W
iesental) S6 

8.34 
9.04 

9.34 
10.04 

10.34 
11.04 

11.34 
12.04 

12.34 
13.04 

13.34 
14.04 

14.34 
15.04 

15.34 
16.04 

16.34 
17.04 

17.34 
18.04 

18.34 
19.04 

19.34
Basel SBB 

9.25 
9.50 

10.25 
10.50 

11.25 
11.50 

12.25 
12.50 

13.25 
13.50 

14.25 
14.50 

15.25 
15.50 

16.25 
16.50 

17.25 
17.50 

18.25 
18.50 

19.25 
19.50 

20.25

Hinw
eise

Titisee Bahnhof 
20:00 

9.00 
10.00 

11.00 
12.00 

13.00 
14.00 

15.00 
16.00 

17.00 
18.00 

19.00
Feuerw

ehrheim
/Jugendherberge 

20:04 
9.04 

10.04 
11.04 

12.04 
13.04 

14.04 
15.04 

16.04 
17.04 

18.04 
19.04

Bärental Löffelschm
iede 

20:07 
9.07 

10.07 
11.07 

12.07 
13.07 

14.07 
15.07 

16.07 
17.07 

18.07 
19.07

Feldberg-Bärental Bahnhof 
20:13 

9.13 
10.13 

11.13 
12.13 

13.13 
14.13 

15.13 
16.13 

17.13 
18.13 

19.13
Feldberg-Bärental Bahnhof 

20.15 
9.15 

10.15 
11.15 

12.15 
13.15 

14.15 
15.15 

16.15 
17.15 

18.15 
19.15

Feldberg Caritas-Haus 
20.22 

9.22 
10.22 

11.22 
12.22 

13.22 
14.22 

15.22 
16.22 

17.22 
18.22 

19.22
Feldberg Feldbergerhof (1250m

) 
20.25 

9.25 
10.25 

11.25 
12.25 

13.25 
14.25 

15.25 
16.25 

17.25 
18.25 

19.25
Feldberg Hebelhof 

20.30 
9.30 

10.30 
11.30 

12.30 
13.30 

14.30 
15.30 

16.30 
17.30 

18.30 
19.30

Fahl Law
ine 

20.38 
8.40 

9.38 
10.38 

11.38 
12.38 

13.38 
14.38 

15.38 
16.38 

17.38 
18.38 

19.38
Brandenberg Hirschen 

20.41 
8.43 

9.41 
10.41 

11.41 
12.41 

13.41 
14.41 

15.41 
16.41 

17.41 
18.41 

19.41
Todtnau Busbahnhof 

20.48 
8.50 

9.48 
10.48 

11.48 
12.48 

13.48 
14.48 

15.48 
16.48 

17.48 
18.48 

19.48
Todtnau Busbahnhof 

19.23 19.53 20.53 
21.50 

22.50 
23.50 

7.53 
8.53 

9.53 
10.53 

11.53 
12.53 

13.53 
14.53 

15.53 
16.53 

17.53 
18.53 

19.53 
20.50 

21.50 
23.50

Schlechtnau 
19.25 19.55 20.55 

21.52 
22.52 

23.52 
7.55 

8.55 
9.55 

10.55 
11.55 

12.55 
13.55 

14.55 
15.55 

16.55 
17.55 

18.55 
19.55 

20.52 
21.52 

23.52
Geschw

end Unterdorf 
19.27 19.57 20.57 

21.54 
22.54 

23.54 
7.57 

8.57 
9.57 

10.57 
11.57 

12.57 
13.57 

14.57 
15.57 

16.57 
17.57 

18.57 
19.57 

20.54 
21.54 

23.54
U

tzenfeld W
iese 

19.31 20.01 21.01 
21.58 

22.58 
23.58 

8.01 
9.01 

10.01 
11.01 

12.01 
13.01 

14.01 
15.01 

16.01 
17.01 

18.01 
19.01 

20.01 
20.58 

21.58 
23.58

Schönau Zentrum
 

19.38 20.08 21.08 
22.04 

23.04 
0.04 

8.08 
9.08 

10.08 
11.08 

12.08 
13.08 

14.08 
15.08 

16.08 
17.08 

18.08 
19.08 

20.08 
21.04 

22.04 
0.04

W
em

bach 
19.41 20.11 21.11 

22.07 
23.07 

0.07 
8.11 

9.11 
10.11 

11.11 
12.11 

13.11 
14.11 

15.11 
16.11 

17.11 
18.11 

19.11 
20.11 

21.07 
22.07 

0.07
Fröhnd Unterkastel 

19.43 20.13 21.13 
22.09 

23.09 
0.09 

8.13 
9.13 

10.13 
11.13 

12.13 
13.13 

14.13 
15.13 

16.13 
17.13 

18.13 
19.13 

20.13 
21.09 

22.09 
0.09

M
am

bach Brücke 
19.48 20.18 21.18 

22.14 
23.14 

0.14 
8.18 

9.18 
10.18 

11.18 
12.18 

13.18 
14.18 

15.18 
16.18 

17.18 
18.18 

19.18 
20.18 

21.14 
22.14 

0.14
Atzenbach 

19.50 20.20 21.20 
22.16 

23.16 
0.16 

8.20 
9.20 

10.20 
11.20 

12.20 
13.20 

14.20 
15.20 

16.20 
17.20 

18.20 
19.20 

20.20 
21.16 

22.16 
0.16

Zell (W
) Bahnhof 

19.57 20.27 21.26 
22.22 

23.22 
0.22 

8.27 
9.27 

10.27 
11.27 

12.27 
13.27 

14.27 
15.27 

16.27 
17.27 

18.27 
19.27 

20.27 
21.22 

22.22 
0.22

Zell (W
iesental) S6 

20.04 20.34 21.34 
22.30 

23.42 
 

8.34 
9.34 

10.34 
11.34 

12.34 
13.34 

14.34 
15.34 

16.34 
17.34 

18.34 
19.34 

20.34 
21.34 

22.30
Basel SBB 

20.50 21.25 22.25 
23.25 

0.29 
 

9.25 
10.25 

11.25 
12.25 

13.25 
14.25 

15.25 
16.25 

17.25 
18.25 

19.25 
20.25 

21.25 
22.25 

23.25

Hinw
eise

Titisee Bahnhof 
9.00 

10.00 
11.00 

12.00 
13.00 

14.00 
15.00 

16.00 
17.00 

18.00 
19.00

Feuerw
ehrheim

/Jugendherberge 
9.04 

10.04 
11.04 

12.04 
13.04 

14.04 
15.04 

16.04 
17.04 

18.04 
19.04

Bärental Löffelschm
iede 

9.07 
10.07 

11.07 
12.07 

13.07 
14.07 

15.07 
16.07 

17.07 
18.07 

19.07
Feldberg-Bärental Bahnhof 

9.13 
10.13 

11.13 
12.13 

13.13 
14.13 

15.13 
16.13 

17.13 
18.13 

19.13
Feldberg-Bärental Bahnhof 

9.15 
10.15 

11.15 
12.15 

13.15 
14.15 

15.15 
16.15 

17.15 
18.15 

19.15
Feldberg Caritas-Haus 

9.22 
10.22 

11.22 
12.22 

13.22 
14.22 

15.22 
16.22 

17.22 
18.22 

19.22
Feldberg Feldbergerhof (1250m

) 
9.25 

10.25 
11.25 

12.25 
13.25 

14.25 
15.25 

16.25 
17.25 

18.25 
19.25

Feldberg Hebelhof 
9.30 

10.30 
11.30 

12.30 
13.30 

14.30 
15.30 

16.30 
17.30 

18.30 
19.30

Fahl Law
ine 

9.38 
10.38 

11.38 
12.38 

13.38 
14.38 

15.38 
16.38 

17.38 
18.38 

19.38
Brandenberg Hirschen 

9.41 
10.41 

11.41 
12.41 

13.41 
14.41 

15.41 
16.41 

17.41 
18.41 

19.41
Todtnau Busbahnhof 

9.48 
10.48 

11.48 
12.48 

13.48 
14.48 

15.48 
16.48 

17.48 
18.48 

19.48
Todtnau Busbahnhof 

7.53 
8.53 

9.53 
10.53 

11.53 
12.53 

13.53 
14.53 

15.53 
16.53 

17.53 
18.53 

19.53 
21.50 

23.50
Schlechtnau 

7.55 
8.55 

9.55 
10.55 

11.55 
12.55 

13.55 
14.55 

15.55 
16.55 

17.55 
18.55 

19.55 
21.52 

23.52
Geschw

end Unterdorf 
7.57 

8.57 
8.57 

10.57 
11.57 

12.57 
13.57 

14.57 
15.57 

16.57 
17.57 

18.57 
19.57 

21.54 
23.54

U
tzenfeld W

iese 
8.02 

9.02 
10.02 

11.02 
12.02 

13.02 
14.02 

15.02 
16.02 

17.02 
18.02 

19.02 
20.02 

21.59 
00.01

Schönau Zentrum
 

8.08 
9.08 

10.08 
11.08 

12.08 
13.08 

14.08 
15.08 

16.08 
17.08 

18.08 
19.08 

20.08 
22.04 

0.04
W

em
bach 

8.11 
9.11 

10.11 
11.11 

12.11 
13.11 

14.11 
15.11 

16.11 
17.11 

18.11 
19.11 

20.11 
22.07 

0.07
Fröhnd Unterkastel 

8.13 
9.13 

10.13 
11.13 

12.13 
13.13 

14.13 
15.13 

16.13 
17.13 

18.13 
19.13 

20.13 
22.09 

0.09
M

am
bach Brücke 

8.18 
9.18 

10.18 
11.18 

12.18 
13.18 

14.18 
15.18 

16.18 
17.18 

18.18 
19.18 

20.18 
22.14 

0.14
Atzenbach 

8.20 
9.20 

10.20 
11.20 

12.20 
13.20 

14.20 
15.20 

16.20 
17.20 

18.20 
19.20 

20.20 
22.16 

0.16
Zell (W

) Bahnhof 
8.27 

9.27 
10.27 

11.27 
12.27 

13.27 
14.27 

15.27 
16.27 

17.27 
18.27 

19.27 
20.27 

22.22 
0.22

Zell (W
iesental) S6 

8.34 
9.34 

10.34 
11.34 

12.34 
13.34 

14.34 
15.34 

16.34 
17.34 

18.34 
19.34 

20.34 
22.30

Basel SBB 
9.25 

10.25 11.25 
12.25 

13.25 
14.25 

15.25 
16.25 

17.25 
18.25 

19.25 
20.25 

21.25 
23.25

Sonn- und Feiertag

M
ontag - Freitag

M
ontag - Freitag

Sam
stag

Basel Bad Bf 
6.47 

7.17 
7.47 

8.17 
8.47 

9.17 
9.47 

10.17 
10.47 

11.17 
11.47 

12.17 
12.47 

13.17 
13.47 

14.17 
14.47 

15.17 
15.47 

16.17 
16.47 

17.17 
17.47 

18.17
Zell (W

iesental) S6 
7.26 

7.56 
8.26 

8.56 
9.26 

9.56 
10.26 

10.56 
11.26 

11.56 
12.26 

12.56 
13.26 

13.56 
14.26 

14.56 
15.26 

15.56 
16.26 

16.56 
17.26 

17.56 
18.26 

18.56
Zell (W

) Bahnhof 
7.35 

8.05 
8.35 

9.05 
9.35 

10.05 10.35 
11.05 

11.35 
12.10 

12.35 
13.05 

13.35 
14.05 

14.35 
15.05 

15.35 
16.05 

16.35 
17.05 

17.35 
18.05 

18.35 
19.05

Atzenbach 
7.41 

8.11 
8.41 

9.11 
9.41 

10.11 10.41 
11.11 

11.41 
12.16 

12.41 
13.11 

13.41 
14.11 

14.41 
15.10 

15.41 
16.11 

16.41 
17.11 

17.41 
18.11 

18.41 
19.11

M
am

bach Brücke 
7.43 

8.13 
8.43 

9.13 
9.43 

10.13 10.43 
11.13 

11.43 
12.18 

12.43 
13.13 

13.43 
14.13 

14.43 
15.12 

15.43 
16.13 

16.43 
17.13 

17.43 
18.13 

18.43 
19.13

Fröhnd U
nterkastel 

7.49 
8.19 

8.49 
9.19 

9.49 
10.19 10.49 

11.19 
11.49 

12.24 
12.49 

13.19 
13.49 

14.19 
14.49 

15.18 
15.49 

16.19 
16.49 

17.19 
17.49 

18.19 
18.49 

19.19
W

em
bach 

7.51 
8.21 

8.51 
9.21 

9.51 
10.21 10.51 

11.21 
11.51 

12.26 
12.51 

13.21 
13.51 

14.21 
14.51 

15.20 
15.51 

16.21 
16.51 

17.21 
17.51 

18.21 
18.51 

19.21
Schönau Zentrum

 
7.54 

8.24 
8.54 

9.24 
9.54 

10.24 10.54 
11.24 

12.00 
12.29 

12.54 
13.24 

13.54 
14.24 

14.54 
15.24 

15.54 
16.24 

16.54 
17.24 

17.54 
18.24 

18.54 
19.24

U
tzenfeld W

iese 
7.59 

8.29 
8.59 

9.29 
9.59 

10.29 10.59 
11.29 

12.05 
12.34 

12.59 
13.29 

13.59 
14.29 

14.59 
15.29 

15.59 
16.29 

16.59 
17.29 

17.59 
18.29 

18.59 
19.29

Geschw
end U

nterdorf 
8.02 

8.32 
9.02 

9.32 
10.02 

10.32 11.02 
11.32 

12.08 
12.37 

13.02 
13.32 

14.02 
14.32 

15.02 
15.32 

16.02 
16.32 

17.02 
17.32 

18.02 
18.32 

19.02 
19.32

Schlechtnau 
8.05 

8.35 
9.05 

9.35 
10.05 

10.35 11.05 
11.35 

12.11 
12.40 

13.05 
13.35 

14.05 
14.35 

15.05 
15.35 

16.05 
16.35 

17.05 
17.35 

18.05 
18.35 

19.05 
19.35

Todtnau Busbahnhof 
8.08 

8.38 
9.08 

9.38 
10.08 

10.38 11.08 
11.38 

12.14 
12.43 

13.08 
13.38 

14.08 
14.38 

15.08 
15.38 

16.08 
16.38 

17.08 
17.38 

18.08 
18.38 

19.08 
19.38

Todtnau Busbahnhof 
8.10 

9.10 
9.40 

10.10 
 11.10 

12.15 
13.10 

13.40 
14.10 

15.10 
16.10 

17.10 
19.10

Brandenberg Hirschen 
8.15 

9.15 
9.45 

10.15 
 11.15 

12.19 
13.15 

13.45 
14.15 

15.15 
16.15 

17.15 
19.15

Fahl Law
ine 

8.18 
9.18 

9.48 
10.18 

 11.18 
12.22 

13.18 
13.48 

14.18 
15.18 

16.18 
17.18 

19.18
Feldberg Hebelhof 

8.25 
9.25 

9.55 
10.25 

 11.25 
12.30 

13.25 
14.25 

15.25 
16.25 

17.25 
19.25

Feldberg Feldbergerhof (1250m
) 

8.30 
9.30 

10.00 
10.30 

 11.30 
12.35 

13.30 
14.30 

15.30 
16.30 

17.30 
19.30

Feldberg Caritas-Haus 
8.33 

9.33 
10.03 10.33 

 11.33 
12.38 

13.33 
14.33 

15.33 
16.33 

17.33 
19.33

Feldberg-Bärental Bahnhof 
8.40 

9.40 
10.10 

10.40 
 11.40 

12.45 
13.40 

14.40 
15.40 

16.40 
17.40 

19.40
Feldberg-Bärental Bahnhof 

8.40 
9.40 

10.10 10.40 
 11.40 

12.46 
13.40 

14.40 
15.40 

16.40 
17.40 

19:40
Bärental Löffelschm

iede 
8.44 

9.44 
10.14 10.44 

 11.44 
12.49 

13.44 
14.44 

15.44 
16.44 

17.44 
19:44

Feuerw
ehrheim

/Jugendherberge 
8.47 

9.47 
10.17 10.47 

 11.47 
12.52 

13.47 
14.47 

15.47 
16.47 

17.47 
19:47

Titisee Bahnhof 
8.56 

9.56 
10.26 10.56 

 11.56 
12.59 

13.56 
14.56 

15.56 
16.56 

17.56 
19:56

7300 Titisee - Feldberg - Todtnau - Schönau - Zell - Basel

w
w

w.schw
arzw

aldregion-belchen.de

M
ontag - Freitag

7300  Basel - Zell - Schönau - Todtnau - Feldberg - Titisee

Sam
stag

M
ontag - Freitag

Basel Bad Bf 
6.47 

7.47 
8.47 

9.47 
10.47 11.47 

12.47 
 

13.47 
14.47 

15.47 
16.47 

17.47 
18.47 

19.47 
21.47

Zell (W
iesental) S6 

7.26 
8.26 

9.26 
10.26 

11.26 12.26 
13.26 

 
14.26 

15.26 
16.26 

17.26 
18.26 

19.26 
20.26 

22.26
Zell (W

) Bahnhof 
7.35 

8.35 
9.35 

10.35 
11.35 12.35 

13.35 
 

14.35 
15.35 

16.35 
17.35 

18.35 
19.35 

20.35 
22.35

Atzenbach 
7.41 

8.41 
9.41 

10.41 
11.41 12.41 

13.41 
 

14.41 
15.41 

16.41 
17.41 

18.41 
19.41 

20.41 
22.41

M
am

bach Brücke 
7.43 

8.43 
9.43 

10.43 
11.43 12.43 

13.43 
 

14.43 
15.43 

16.43 
17.43 

18.43 
19.43 

20.43 
22.43

Fröhnd U
nterkastel 

7.49 
8.49 

9.49 
10.49 

11.49 12.49 
13.49 

 
14.49 

15.49 
16.49 

17.49 
18.49 

19.49 
20.49 

22.49
W

em
bach 

7.51 
8.51 

9.51 
10.51 

11.51 12.51 
13.51 

 
14.51 

15.51 
16.51 

17.51 
18.51 

19.51 
20.51 

22.51
Schönau Zentrum

 
7.54 

8.54 
9.54 

10.54 
11.54 12.54 

13.54 
 

14.54 
15.54 

16.54 
17.54 

18.54 
19.54 

20.54 
22.54

U
tzenfeld W

iese 
7.59 

8.59 
9.59 

10.59 
11.59 12.59 

13.59 
 

14.59 
15.59 

16.59 
17.59 

18.59 
19.59 

20.59 
22.59

Geschw
end U

nterdorf 
8.02 

9.02 
10.02 

11.02 
12.02 13.02 

14.02 
 

15.02 
16.02 

17.02 
18.02 

19.02 
20.02 

21.02 
23.02

Todtnau Busbahnhof 
8.08 

9.08 
10.08 

11.08 
12.08 13.08 

14.08 
 

15.08 
16.08 

17.08 
18.08 

19.08 
20.08 

21.08 
23.08

Todtnau Busbahnhof 
8.10 

9.10 
10.10 

11.10 
12.10 13.10 

14.10 
 

15.10 
16.10 

17.10 
18.10

Brandenberg Hirschen 
8.15 

9.15 
10.15 

11.15 
12.15 13.15 

14.15 
 

15.15 
16.15 

17.15 
18.15

Fahl Law
ine 

8.18 
9.18 

10.18 
11.18 

12.18 13.18 
14.18 

 
15.18 

16.18 
17.18 

18.18
Feldberg Hebelhof 

8.25 
9.25 

10.25 
11.25 

12.25 13.25 
14.25 

 
15.25 

16.25 
17.25 

18.25
Feldberg Feldbergerhof (1250m

) 
8.30 

9.30 
10.30 

11.30 
12.30 13.30 

14.30 
 

15.30 
16.30 

17.30 
18.30

Feldberg Caritas-Haus 
8.33 

9.33 
10.33 

11.33 
12.33 13.33 

14.33 
 

15.33 
16.33 

17.33 
18.33

Feldberg-Bärental Bahnhof 
8.40 

9.40 
10.40 

11.40 
12.40 13.40 

14.40 
 

15.40 
16.40 

17.40 
18.40

Feldberg-Bärental Bahnhof 
8.40 

9.40 
10.40 

11.40 
12.40 13.40 

14.40 
 

15.40 
16.40 

17.40 
18.40

Bärental Löffelschm
iede 

8.44 
9.44 

10.44 
11.44 

12.44 13.44 
14.44 

 
15.44 

16.44 
17.44 

18.44
Feuerw

ehrheim
/Jugendherberge 

8.47 
9.47 

10.47 
11.47 

12.47 13.47 
14.47 

 
15.47 

16.47 
17.47 

18.47
Titisee Bahnhof 

8.56 
9.56 

10.56 
11.56 

12.56 13.56 
14.56 

 
15.56 

16.56 
17.56 

18.56

Sonn- und Feiertag
23.00
23.38
23.40
23.46
23.48
23.54
23.56
23.59
00.04
00.07
00.13

©
M

esenholl / Schw
arzw

ald Tourim
us

Hinw
eise

Basel Bad Bf 
18.47 19.17 19.47 20.47 

21.47 
23.00 

23.59 
 

6.47 
 

7.47 
8.47 

9.47 
10.47 

11.47 
12.47 

13.47 
14.47 

15.47 
16.47 

17.47 
18.47 

19.47 
21.47 

23.00 
23.59

Zell (W
iesental) S6 

19.26 19.56 20.26 21.26 
22.26 

23.38 
00.38 

 
7.26 

 
8.26 

9.26 
10.26 

11.26 
12.26 

13.26 
14.26 

15.26 
16.26 

17.26 
18.26 

19.26 
20.26 

22.26 
23.38 

0.38
Zell (W

) Bahnhof 
19.35 20.05 20.35 21.35 

22.35
23.40 

0.40 
 

7.35 
 

8.35 
9.35 

10.35 
11.35 

12.35 
13.35 

14.35 
15.35 

16.35 
17.35 

18.35 
19.35 

20.35 
22.30 

23.40 
0.40

Atzenbach 
19.41 20.11 20.41 21.41 

22.41
23.46 

0.46 
 

7.41 
 

8.41 
9.41 

10.41 
11.41 

12.41 
13.41 

14.41 
15.41 

16.41 
17.41 

18.41 
19.41 

20.41 
22.36 

23.46 
0.46

M
am

bach Brücke 
19.43 20.13 20.43 21.43 

22.43
23.48 

0.48 
 

7.43 
 

8.43 
9.43 

10.43 
11.43 

12.43 
13.43 

14.43 
15.43 

16.43 
17.43 

18.43 
19.43 

20.43 
22.38 

23.48 
0.48

Fröhnd U
nterkastel 

19.49 20.19 20.49 21.49 
22.49

23.54 
0.54 

 
7.49 

 
8.49 

9.49 
10.49 

11.49 
12.49 

13.49 
14.49 

15.49 
16.49 

17.49 
18.49 

19.49 
20.49 

22.44 
23.54 

0.54
W

em
bach 

19.51 20.21 20.51 21.51 
22.51

23.56 
0.56 

 
7.51 

 
8.51 

9.51 
10.51 

11.51 
12.51 

13.51 
14.51 

15.51 
16.51 

17.51 
18.51 

19.51 
20.51 

22.46 
23.56 

0.56
Schönau Zentrum

 
19.54 20.24 20.54 21.54 

22.54
23.59 

0.59 
 

7.54 
 

8.54 
9.54 

10.54 
11.54 

12.54 
13.54 

14.54 
15.54 

16.54 
17.54 

18.54 
19.54 

20.54 
22.49 

23.59 
0.59

U
tzenfeld W

iese 
19.59 20.29 20.59 21.59 

22.59 
0.04 

1.04 
 

7.59 
 

8.59 
9.59 

10.59 
11.59 

12.59 
13.59 

14.59 
15.59 

16.59 
17.59 

18.59 
19.59 

20.59 
22.54 

0.04
1.04

Geschw
end U

nterdorf 
20.02 20.32 21.02 22.02 

23.02 
0.07 

1.07 
 

8.02 
 

9.02 
10.02 

11.02 
12.02 

13.02 
14.02 

15.02 
16.02 

17.02 
18.02 

19.02 
20.02 

21.02 
22.57 

0.07
1.07

Schlechtnau 
20.05 20.35 21.05 22.05 

23.05 
0.10 

1.10 
 

8.05 
 

9.05 
10.05 

11.05 
12.05 

13.05 
14.05 

15.05 
16.05 

17.05 
18.05 

19.05 
20.05 

21.05 
23.00 

0.10
1.10

Todtnau Busbahnhof 
20.08 20.38 21.08 22.08 

23.08 
0.13 

1.13 
 

8.08 
 

9.08 
10.08 

11.08 
12.08 

13.08 
14.08 

15.08 
16.08 

17.08 
18.08 

19.08 
20.08 

21.08 
23.03 

0.13
1.13

Todtnau Busbahnhof 
 

 
 

 
8.10 

 
9.10 

10.10 
11.10 

12.10 
13.10 

14.10 
15.10 

16.10 
17.10 

18.10
Brandenberg Hirschen 

 
 

 
 

8.15 
 

9.15 
10.15 

11.15 
12.15 

13.15 
14.15 

15.15 
16.15 

17.15 
18.15

Fahl Law
ine 

 
 

 
 

8.18 
 

9.18 
10.18 

11.18 
12.18 

13.18 
14.18 

15.18 
16.18 

17.18 
18.18

Feldberg Hebelhof 
 

 
 

 
8.25 

 
9.25 

10.25 
11.25 

12.25 
13.25 

14.25 
15.25 

16.25 
17.25 

18.25
Feldberg Feldbergerhof (1250m

) 
 

 
 

 
8.30 

 
9.30 

10.30 
11.30 

12.30 
13.30 

14.30 
15.30 

16.30 
17.30 

18.30
Feldberg Caritas-Haus 

 
 

 
 

8.33 
 

9.33 
10.33 

11.33 
12.33 

13.33 
14.33 

15.33 
16.33 

17.33 
18.33

Feldberg-Bärental Bahnhof 
 

 
 

 
8.40 

 
9.40 

10.40 
11.40 

12.40 
13.40 

14.40 
15.40 

16.40 
17.40 

18.40
Feldberg-Bärental Bahnhof 

 
 

 
 

8.40 
 

9.40 
10.40 

11.40 
12.40 

13.40 
14.40 

15.40 
16.40 

17.40 
18.40

Bärental Löffelschm
iede 

 
 

 
 

8.44 
 

9.44 
10.44 

11.44 
12.44 

13.44 
14.44 

15.44 
16.44 

17.44 
18.44

Feuerw
ehrheim

/Jugendherberge 
 

 
 

 
8.47 

 
9.47 

10.47 
11.47 

12.47 
13.47 

14.47 
15.47 

16.47 
17.47 

18.47
Titisee Bahnhof 

 
 

 
 

8.56 
 

9.56 
10.56 

11.56 
12.56 

13.56 
14.56 

15.56 
16.56 

17.56 
18.56

7321 St. Blasien/Todtm
oos - Präg - Todtnau

M
o - Fr (Ferienzeit) 

F 
F 

F 
F 

F 
F 

F
S

t. B
lasien Busbahnhof 

05:50  07:35  09:35   11:35  13:35  15:35   17:35
 

     07:53 09:52 11:53 13:53 15:53 17:54
Todtm

oos B
usbahnhof an 

06:15 08:08 10:05 12:08 14:08  16:08 18:08
M

o - Fr (Schulzeit) 
S 

S        S 
S 

S         S 
S         S 

S 
S        S

H
ochkopfhaus 

06:34 07:33 08:23 09:49 13:04 14:36 14:36 16:29 16:36 18:09 18:30 
19:54

Todtnau - P
räg R

athaus 
06:46 07:45 08:35 10:01 13:16 14:48 14:48 16:41 16:48 18:21 18:48

20:06
P

räg H
irschen 

06:48 07:47 08:37 10:03 13:18 14:50 14:50 16:43 16:50 18:23 18:50 
20:08

G
eschw

end U
nterdorf 

06:54 07:54 08:44 10:08 13:23 14:55 14:55 16:49 16:55 18:29 18:55 
20:14

S
chlechtnau 

06:57 07:57 08:47 10:11 13:26 14:58 
 16:52 

18:32 
 20:17

Todtnau B
usbahnhof 

07:00 08:00 08:50 10:14 13:29 15:02 
 16:55 

 18:35 
 20:20

S
t. B

lasien Busbahnhof   
09:35 

13:35 15:35 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35
 

     09:47 
13:47 15:47 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47

Todtm
oos B

usbahnhof an 
 

 
10:08 

14:08 16:08 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
Todtm

oos B
usbahnhof ab  

08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22
08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33

H
errenschw

and
H

ochkopfhaus          
08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36

Todtnau - P
räg R

athaus   
08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48

P
räg H

irschen          
08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50

G
eschw

end U
nterdorf    

08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55
S

chlechtnau
Todtnau B

usbahnhof

M
ontag - Freitag

Sam
stag                                    Sonn- u. Feiertag

S = an Schultagen    F = in der Ferienzeit    W
 = W

ochenende (Sam
stag, Sonntag & Feiertag)

Bernau, O
berlehen

Bernau, D
orf

S

S
t. B

lasien Busbahnhof 
05:50 07:30 09:35 

12:00
12:55

13:55 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
 07:41 09:46 

15:46 17:04 17:47 18:47
Todtm

oos B
usbahnhof an 

06:15 08:14  10:05 12:24
13:20

14:20 15:18  16:16 17:26  18:08  19:08
M

o - Fr 
  S 

S 
S 

  S 
S         S         F

F
S        F         S

Todtm
oos B

usbahnhof ab 
06:20 

09:35  12:50  14:20  14:22  16:15  16:22 17:55  18:22  19:40
H

errenschw
and 

06:31 07:30 08:20 09:46 13:01 14:33 14:33 16:26 16:33 18:06
18:33

19:51

7321 Todtnau - Präg - Todtm
oos / St. Blasien

M
o - Fr  

  S 
S 

S 
F 

F         S         F 
 S        S  

  F         S       S       F 
      S          F

Todtnau Busbahnhof 
05:44 07:03 08:55 

  12:10 
      13:30  

15:30
17:00  

18:35  

Präg H
irschen 

09:11 11:11 13:11 15:11 
17:11 

09:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Präg R

athaus 
09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 09:13

11:13 13:13 15:13 17:13
H

ochkopfhaus 
 

 
09:23 11:23

13:23 15:23
17:23

09:23
11:23 13:23 15:23 17:23

H
errenschw

and 
09:26 11:26

13:26
15:26 17:26 09:26

11:26 13:26 15:26 17:26
Todtm

oos-B
usbahnhof an 

09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 09:39
11:39

13:39 15:39
17:39

Todtm
oos-B

usbahnhof ab 
09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 09:42

11:42 13:42 15:42
17:42

 
09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 09:54

11:54 13:54
15:54

17:54
St. Blasien Busbahnhof an 

10:24 12:24 14:24 16:24 18:16 10:24
12:24 14:24

16:24
18:16

Sam
stag

M
ontag - Freitag

Sonn- u. Feiertag

w
w

w
.schw

arzw
aldregion-belchen.de

S =  an Schultagen    F =  in der Ferienzeit   W
 = W

ochenende (Sam
stag, Sonntag & Feiertag)

O
berlehen, Abzw

. Todtm
oos

Todtnau Busbahnhof

13:07
13:13
13:15
13:25
13:28
13:42

Schlechtnau 
05:46 07:05 08:57 

 12:12 
      13:32

15:32 17:02
18:37

G
eschw

end U
nterdorf 

05:48 07:07 08:59 09:05 11:05 12:14 13:05      13:34
15:05

15:34 17:04 17:05 18:39 19:05

Präg H
irschen 

05:54 07:13 09:05 09:11 11:11 12:20 13:11      13:40
15:11

15:40 17:10 17:11
18:45

19:11

Präg R
athaus 

05:56 07:15 09:07 09:13 11:13 12:22 13:13      13:42
15:13

15:42
17:12 17:13

18:47
19:13

H
ochkopfhaus         

06:06 07:25 09:17 
09:23

11:23 12:32 13:23      13:52
15:23

15:52
17:22 17:23

18:57
19:23

H
errenschw

and 
 

07:28 09:20 09:26 11:26 12:35 13:26      13:55 15:26 15:55
17:26 17:26

19:00 
19:26

Todtm
oos-B

usbahnhof an 
06:17 

09:34 09:39 11:39 12:49 
13:39      14:09 15:39

16:09
17:38 17:39

19:13
19:39

M
o - Fr (Schulzeit) 

S 
S 

S 
S 

S 
S 

S 
S        W

       W
        W

       W
        W

        W

Todtm
oos-B

usbahnhof ab  
06:40 10:05 12:24 14:15 14:51 15:48 17:01 17:41

09:42
11:42

13:42 15:42
17:42

19:30
Bernau O

berlehen
Forum

   06:52 10:17 12:36            16:01 17:14 
17:54      

        19:42

St. Blasien Busbahnhof an 
07:08 10:33

12:52 14:49 15:26 16:33 17:30 18:10 10:24
12:24 14:24 16:24

18:16
19:58

M
o - Fr (Ferienzeit) 

F 
F 

F 
F 

F 
F 

F         F
Todtm

oos Busbahnhof ab   07:00 07:45 09:45 11:45 13:10 13:45 15:45 17:45
Bernau O

berlehen
Loipenz. 

07:56 09:56 11:56  
 

13:56 15:56 17:56 
St. Blasien Busbahnhof an  

07:33 08:33 10:19 12:33 13:31 14:19 16:33 18:19

S
chlechtnau 

G
eschw

end 
09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05

©
Yannick Lange

Keine N
ew

s m
ehr verpassen?

Sie w
ollen keine N

euigkeiten aus der Schw
arzw

aldregion Belchen m
ehr verpassen?

Dann scannen Sie den nebenstehenden Q
R-Code und abonnieren Sie den N

ew
sletter der Schw

arzw
aldregion Belchen.

Bernau, D
orf


